
Řepka ozimá – exkluzivní nabídka 

 2020
SněžkaRGT JakuzziAllisonAbsolutRGT Trezzor



NEJVÝNOSNĚJŠÍ HYBRID V POKUSECH SPZO 2019!
•	vynikající	odolnost	suchu
•	vysoký	obsah	i	výnos	oleje
•	výborná	odolnost	fómové	hnilobě

Středně raný MSL hybrid RGT TREZZOR dosáhl vloni nejvyššího výnosu v poloprovozních 
pokusech SPZO nejen v ČR ale i na Slovensku.
Exceloval nejen výnosem semene, ale i nejvyšším výnosem oleje. Předností této odrůdy 
je navíc vysoká odolnost vyzimování a poléhání (7,7 b. ÚKZÚZ). Výborně se vyrovnává 
se suššími lokalitami a patří k odrůdám s výborným zdravotním stavem, mj. s vysokou 
odolností verticiliovému vadnutí.

Ranost
středně  
raný

Výška rostliny
střední

Odolnost poléhání
středně vysoká 
až vysoká

Vývoj před zimou

kompaktní

	Hybrid

Výnos	oleje	(t/ha),	poloprovozní	pokusy	SPZO	2018-19,	sortiment	B,	ČR

1,25

1,35

1,3

1,4

1,45

1,5

1,55

1,6

R
G

T	
Tr

ez
zo

r

LG
 A

rc
hi

te
ct

Ke
lto

r

A
b
so

lu
t

K
ug

a

ES
 Im

p
er

io

Ti
gr

is

D
K
 E

xp
an

si
on

SY
 F

lo
rid

a

D
K
 E

xc
ep

tio
n

A
lli

so
n

Sn
ěž

ka

PX
12

8

Za
ka

ri 
C

S

Je
re

m
y



2019 101

2018 100

2017 105

2019 103

2018 101

2017 104

2019 104

2018 103

2017 106

2019 105

2018 105

2017 102

2019 102

2018 104

2017 107

V-Standorte

2019 103

2018 107

2017 114

Löss

2019 105

2018 111

2017 112

D-Süd

2019 100

2018 105

2017 113

MV-Süd

2019 107

2018 107

2017 113

D-Nord

2019 98

2018 101

2017 115

2019 103

2018 103

2017 103

2019 107

2018 112

Obsah oleje
vysoký

Mrazuvzdornost
výborná

Odolnost k chorobám
Fóma
Verticiliové vadnutí

RGT	Trezzor	vychází	výborně	i	v	Německu	
(zdroj: RAGT, LSV 2017-2019, %)

Výnos	semen	(t/ha),	poloprovozní	pokusy	SPZO	2018-19,	sortiment	B,	Česká	republika

2,0

3,0

2,5

3,5

4,0

R
G

T	
Tr

ez
zo

r

A
b
so

lu
t

Ke
lto

r

LG
 A

rc
hi

te
ct

ES
 Im

p
er

io

K
ug

a

A
to

ra

D
K
 E

xp
an

si
on

D
K
 E

xc
ep

tio
n

Ti
gr

is

SY
 F

lo
rid

a

A
lli

so
n

Sn
ěž

ka

Za
ka

ri 
C

S

Je
re

m
y

PX
12

8

Výnos	semen	(t/ha),	poloprovozní	pokusy	SPZO	2018-19,	sortiment	B,	Slovensko

3,6

4,0

3,8

4,2

4,4

R
G

T	
Tr

ez
zo

r

D
K
 E

xc
ep

tio
n

Te
m

pt
at

io
n

ES
 Im

p
er

io

R
G

T 
G

az
et

ta

Si
lv

er

ES
 V

ito

Se
rg

io
 K

W
S

C
ris

tia
no

 K
W

S

D
ja

ng
o

SY
 Io

w
a

H
am

ou
r

P
T 

2
6

4

A
to

ra

A
lic

an
te

RGT TREZZOR byl registrován nejen v České republice, ale i v dalších osmi státech Evropy.  
Obsahem oleje 49,34 % (ÚKZÚZ) patří mezi nejolejnatější odrůdy. Bodoval jak v českých  
a slovenských pokusech, tak i v německém nezávislém testování. Odrůdu můžete vidět v pokusech 
SPZO 2020.



TuYV rezistence

Absolut
PŘEVYŠUJE OSTATNÍ!
•	nově	registrovaný	hybrid	v	ČR	2020!
•	vynikající	výsledky	v	pokusech	SPZO	2019!
•	gen	odolnosti	viru	žloutenky	vodnice	a	fómovému	černání	

Hybridní řepka ABSOLUT je v České republice nově registro-
vanou odrůdou. Kromě maximálního výnosu Absolut nabízí  
paket agrotechnických pozitiv, které významně usnadní  
pěstování v rozličných podmínkách. 

ABSOLUT má jako jedna z mála odrůd v sobě zabudovaný 
gen odolnosti viru žloutenky vodnice (geneticky podmíně-
ná vlastnost, nejedná se pouze o toleranci), gen odolnosti  
fómovému černání a v neposlední řadě sníženou  
pukavost šešulí, která v době zákazů desikantů bude mít  
velmi významnou roli při úspěšném průběhu sklizně.  
Kromě skvělých výsledků v ÚKZÚZ potvrdil svůj potenciál  
i v pokusech SPZO, kde v sortimentu B skončil hned  
za odrůdou RGT Trezzor na druhém místě.

I odrůdu ABSOLUT můžete vidět v pokusech SPZO 2020.
Absolut  je  středně raný hybrid s velmi rychlým a bujným 
podzimním i jarním vývojem. Výtečných výsledků dosahoval  
i v loňském, suchem velmi poznamenaném ročníku.

Ranost Výška rostliny Vývoj před zimou Odolnost poléhání Mrazuvzdornost Obsah oleje Odolnost k chorobám
Fóma (gen rezistence Rlm7), 
gen odolnosti viru žloutenky 
vodnice

středně  
raný     

středně vysoká 
až vysoká

rychlý, bujný vysoká velmi dobrá středně 
vysoký

	Hybrid

NOVINKA

90

100

95

105

110

A
b

so
lu

t

A
lv

ar
o 

K
W

S*

D
K
 E

xs
se

nc
e*

IN
V1

0
6

6
*

*kontrolní odrůda 

Výnos	semen	(%),	ÚKZÚZ	2017-19

113	%



Ranost Výška rostliny Vývoj před zimou Odolnost poléhání Mrazuvzdornost Odolnost k chorobám
středně  
raný

středně vysoká  

až vysoká

bujný střední velmi dobrá
Obsah oleje
středně vysoký  

až vysoký

Allison
NEJVÝNOSNĚJŠÍ ŘEPKA V ÚKZÚZ 2014–18!
•	velmi	dobrý	zdravotní	stav	a	vynikající	odolnost	suchu
•	rezistence	vůči	TuYV	(virus	žloutenky	vodnice)
•	nutričně	nejkvalitnější	řepka	(ocenění	v	Hluku	2017,	2018	a	2019)

Středně raný hybrid ALLISON byl v ČR zaregistrován na zákla- 
dě extrémně vysokých výnosů, ale zároveň i díky pozitivním 
agrotechnickým vlastnostem. Je středně vysoký až vyšší,  
s dobrou odolností poléhání, velmi dobrou odolností  
komplexu houbových chorob a vyzimování. Vynikajících  
výsledků dosahuje i na suchých, teplých lokalitách. Velmi vhod-
ný je i k pozdním výsevům. 

	Hybrid

Vzhledem k velmi bujnému a rychlému podzimnímu růstu  
doporučujeme použití morforegulátoru.
ALLISON se fenomenálně drží na prvních místech ve výnosu 
semene. Byl nejvýnosnější řepkou v registračních pokusech  
a následně třikrát zvítězil v pokusech SDO (2014–16,  
2015–17 a 2016–18). 
 

TuYV rezistence

„Řepku ozimou děláme na vysoké intenzitě  
s očekáváním nejvyšších možných výnosů.   
Od pěstovaných hybridů očekáváme vysoký  
výnos, dobrý zdravotní stav, výborné přezimo-
vání a bezproblémovou sklizeň. S přibývajícími 
extrémy počasí, absencí insekticidního moření  
a zákazu desikace před sklizní, se naše pozornost 
stále častěji obrací k vlastnostem odrůd, jako jsou: 
rychlé a rovnoměrné vzcházení, odolnost vůči 
suchu, nepukavost šešulí či rezistence proti viru 
TuYV. Řepka ALLISON všechny tyto předpoklady 
splňuje, proto jsme ji v roce 2018 vyseli na 11 ha 
na vyzkoušení. Výnos 4,5 t/ha na průměr pod-
niku 4,3 t/ha nás přesvědčil, že ALLISON patří  
i do našich podmínek. Pro letošní rok jsme jeho 
výměru navýšili.“

Fóma (gen rezistence Rlm7), 
gen odolnosti viru žloutenky 
vodnice

Ing.	Ivo	Jeřábek
Zemědělské	družstvo	Újezd	u	Uničova,	okres	Olomouc



Ranost Výška rostliny Vývoj před zimou Odolnost poléhání Mrazuvzdornost Odolnost k chorobám
Fómastředně  

raný
středně vysoká 
až vysoká

rychlý vysoká výborná
Obsah oleje
vysoký

	Hybrid
RGT	Jakuzzi
STABILNÍ VÝNOS BEZ TURBULENCÍ!
•	nově	registrovaný	hybrid	v	ČR	2019
•	vysoký	výnos	ve	všech	oblastech	pěstování	
•	rovnoměrné	dozrávání	semene	i	slámy

RGT JAKUZZI je odrůdou ze šlechtění RAGT a v roce 2019 
získala českou registraci. Kromě výborných výsledků v ÚKZÚZ 
potvrdil tento hybrid svoji výkonnost i v rámci pokusů SPZO  
v České republice i na Slovensku.

Charakteristickým znakem RGT JAKUZZI je jeho stabilní výnos  
v různorodých podmínkách nejen v rámci České republiky,  
ale i v Evropě, který se opírá o vyrovnaný zdravotní stav, nízkou 
náchylnost ke všem hodnoceným chorobám (fóma, hlízenka, 
verticiliové vadnutí). Velmi dobře je také hodnocena odolnost 
vůči poléhání – 7,8 bodu. Během loňského roku potvrdila,  
že patří mezi odrůdy s nejvyšší odolností suchu.
Odrůdu můžete vidět v pokusech SPZO 2020.

Výnos	semen	(t/ha),	poloprovozní	pokusy		
SPZO	2018-19,	sortiment	A		

2,0

3,0

2,5

3,5

4,0

Te
m

pt
at

io
n

D
K
 E

xl
ib

ris

R
G

T	
Ja

ku
zz

i

A
nn

is
to

n

P
T2

71

Pe
nn

LG
 A

d
vo

ca
t

Si
lv

er

A
ng

el
ic

o

D
K
 E

xc
ep

tio
n

H
am

ilt
on

A
ra

b
el

la

A
lic

an
te

K
ic

ke
r

So
ny

x



Sněžka
NEJLEPŠÍ LINIOVÁ ŘEPKA DNEŠKA!
•	aktuálně	nejvýnosnější	liniová	řepka	v	ČR
•	velmi	vysoká	mrazuvzdornost
•	český	původ

Česká liniová odrůda pochází ze šlechtění firmy Sempra.
Hlavním argumentem pro registraci byl jednoznačně výnos, 
protože SNĚŽKA dosáhla nejvyššího výnosu mezi liniovými  
odrůdami a kontrolní odrůdu Arabella překonala v průměru  
3 let o 5 % (v roce 2018 dokonce o 9 %). Svůj vysoký výno-
sový standard následně potvrdila i v  pokusech SDO 2019,  
kde opět porazila všechny konkurenční liniové řepky.

Ranost Výška rostliny Vývoj před zimou Odolnost poléhání Mrazuvzdornost Obsah oleje Odolnost k chorobám
Fóma
Verticiliové vadnutí

polopozdní středně  
vysoká

kompaktní vysoká výborná středně 
vysoký

	Linie

SNĚŽKA je polopozdní, středně vysoká odrůda s výbornou 
odolností poléhání (7,8 b.) a velmi vysokou mrazuvzdornos-
tí. Odolnost vůči napadení hlavními třemi chorobami je velmi 
dobrá (fóma 6,4 b., hlízenka 5,8 b., verticiliové vadnutí 6,4 b.). 
Obsah glukosinolátů je nízký a obsah oleje středně vysoký.
Odrůdu můžete vidět v pokusech SPZO 2020.

Výnos	semen	(%),	SDO	ÚKZÚZ	2017-2019	
 

90

94

98

102

106

Sn
ě

žk
a

Je
re

m
y

So
ny

x

A
ra

b
el

la

Za
ka

ri 
C

S

O
b
el

ix

O
re

x

Va
pi

an
o



Odolnost 1–9 – hodnocení VP AGRO (1= nejhorší, 9=nejlepší)

Vlastnosti odrůd
Odrůda

Typ  
odrůdy Ranost

Výška  
rostlin

Odolnost 
poléhání

Odolnost
fómě

Velmi časný 
výsev

Pozdní  
výsev

Optimální výsevek 
semen/m2

Rezistence  
TuYV

Rezistence 
fóma (Rlm7)

Rezistence 
pukání šešulí 

RGT Trezzor MSL hybrid SR střední 8 7 ano ano 40–50 ne ne ne

RGT Jakuzzi Ogu–INRA hybrid SR střední – vysoká 8 7 ano ano 40–50 ne ne ano

RGT Dozzen MSL hybrid PP nízká 9 8 ano ano 40–50 ne ne ne

Absolut Ogu-INRA hybrid SR střední – vysoká 8 7 ne ano 40–50 ano ano ano

Allison Ogu–INRA hybrid SR střední – vysoká 7 6 ne ano 40–50 ano ano ano

Silver Ogu–INRA hybrid SR střední – vysoká 7 7 ano ano 40–50 ne ne ne

Sněžka linie PP střední 8 6 ano ano 65–70 ne ne ne

Rescator linie SR nízká 9 7 ano ano 60–65 ne ne ne

Obchodní zastoupení AGROKOP CZ: 

Ing. Věra Vostalová – oblast Třebíč, 602 720 034, vostalova@agrokop.cz  

Marcela Perničková – oblast Třebíč, 702 007 293, pernickova@agrokop.cz  

Ing. Jaroslava Sácká – oblast Třebíč, 602 382 615, sacka@agrokop.cz  

Ing. Jiří Partl – oblast Jihlava, 602 738 839, libera@tiscali.cz  

Ing. Alena Jabůrková – oblast H. Brod, Jihlava, Žďár n. Sázavou, 725 883 829, jaburkova@agrokop.cz 
 

Ing. Svatomír Kupčík – oblast Vyškov, 602 738 835, skupcik@infos.cz

Ing. Jiří Daněk – oblast Vyškov, 702 210 323, danek@agrokop.cz

Emil Laurenčík – oblast Brno-venkov, Břeclav, 702 007 294, laurencik@agrokop.cz

Ing. Bohumil Popelka – oblast Brno, Břeclav, Znojmo, 602 573 606, popelka@agrokop.cz

Ing. Kristýna Zlá – oblast Brno, Břeclav, Hodonín, 604 759 297, zla@agrokop.cz

AGROKOP CZ, a.s.    Spojovací 1343, Střítež, 674 01 Třebíč  www.agrokop.cz




